PROVEEDOR IMPORTE INVERSIÓN                             SUJETO PASIVO 

SACYR INDUSTRIAL, S.L.U.

FACT-2022-8552 55.156,68€           3.860,97€

Importe total: 3.860,97€

Por lo que se debe corregir el importe total del Reconocimiento Extrajudicial 1/2023, siendo 
el importe correcto 1.530.971,37€  (un millón quinientos treinta mil novecientos setenta y un 
euros con treinta y siete céntimos).

Es por lo que, en virtud de lo expuesto, se propone de conformidad con lo establecido en el 
artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, la rectificación del error material de hecho anteriormente referido en el

[...]

3964/2023),  en  el  sentido  de  lo 
expuesto.“

Visto informe de conformidad de la intervención n.º 2023-0133 de fecha 13/09/2023. Es por 
lo que se propone la rectificación del error material ascendiendo el Reconocimiento Extrajudicial 
1/2023 al importe total de 1.530.971,37€ (un millón quinientos treinta mil novecientos setenta y 
un euros con treinta y siete céntimos). 

Se aprueba por mayoría con diecinueve de los votos a favor.

Votan a favor:

GRUPO COALICIÓN CANARIA:  don Oswaldo Betancort  García,  don Jesús Alexander  Machín 
Tavío, doña María Ascensión Toledo Hernández, don Marciano Acuña Betancor, doña Cinthia Aroa

[...]

del evento = B1a + B1b + (tantos baremos de mountain bike como distancias tenga el evento) + B1c  
(si hubiera)

Se subvencionará hasta un máximo de 4 distancias por evento. 

2. En ningún caso, las entidades solicitantes podrán recibir un importe total superior a treinta y cinco  
mil euros (35.000,00#) por proyecto, como beneficiario de las presentes bases de subvenciones. Así  
mismo a cantidad a conceder no podrá ser superior a: 

- La cantidad solicitada por el beneficiario.

- El resultante del presupuesto económico (ingresos- gastos) presentados por la entidad.